миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу миу

ПРИКАЗ

26.02.2016 г.           № 29

г. Архангельск

О мерах по защите детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и развитию,

а также не соответствующей задачам образования

в институте и филиалах

 В целях надлежащей организации работы в институте и филиалах по

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию

и во исполнение требований Федеральных законов от 29 декабря 2012 г.

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 29 декабря 2010

г. №436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их

здоровью и развитию» и других нормативных актов в сфере защиты детей

от информации причиняющей вред их здоровью и развитию

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить Положение об использовании сети «Интернет» в ЧОУ ВО

«Институт управления» и его филиалах в научно – образовательных

целях (Приложение 1)

2. Утвердить состав постоянно действующей Комиссии по контролю за

соблюдением законодательства о защите детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и (или) развитию (Приложение 2)

3. Директорам филиалов (Ангел О.В., Анисцыной Н.Н., Бурову Е.Н.,

Полозовой К.А.):

3.1. В срок до 04 марта 2016 года своими распоряжениями сформировать

и утвердить составы постоянно действующих комиссий по контролю за

соблюдением законодательства о защите детей от информации

причиняющей вред их здоровью и развитию (п. 3.1.1. Положения) и

ЧОУ ВО "Институт управления"

 163060 г. Архангельск, ул. Урицкого 43; тел/факс (8182) 23-74-03; www.miuarh.ru; e-mail: obot@miuarh.ru;

Л ице нз ия  на  пр а в о  в е д е ни я  об р а зов а т е ль но й  д е ят е л ьн о с т и  № 0 9 4 2  от  0 5 .0 2 .2 01 4  г од а  (б ессро чна я)

Св ид е т е л ьс т в о  о  г о с у д а р с т в е нно й  а кк р е д ит а ц ии р е г .  № 0 5 63  от  0 1 . 04 . 20 1 3  г .  ( д е йс т в у е т  д о  0 1 . 0 4 .2 01 9 )

http://www.miuarh.ru/
mailto:obot@miuarh.ru

назначить ответственное лицо за использование сети «Интернет» в

филиалах в научно – образовательных целях (Пункт1.10 Положения),

утвердить планы работы комиссии на 2016 год. Копии распоряжений и

планов направить в головной институт проректору по общим вопросам

Белоусу В.Г.

3.2. Ознакомить всех работников, в обязанности которых входит

организация и осуществление оборота информационной продукции,

запрещенной для детей с положениями законодательства Российской

Федерации о защите детей от информации… с настоящим Положением и

иными соответствующими локальными актами.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

общим вопросам Белоуса В.Г. и директоров филиалов.

Ректор института        Л.Н.Ильина

Исп. Белоус В.Г.

Приложение 2

к приказу ректора ЧОУ ВО

«Институт управления»

От 26.02.2016 г. № 26

Состав комиссии по контролю за соблюдением законодательства в

институте о защите детей от информации причиняющей вред их здоровью

и развитию

1. Белоус В.Г., проректор по общим вопросам; председатель комиссии;

2. Щербаков С.В., проректор по правовым вопросам;

3. Волобуева Т.Е., проректор по учебно – методической работе;

4. Облицова З.Г., проректор по научно-исследовательской работе;

5. Голикова Н.А., директор издательства;

6. Михеева С.В., заместитель заведующей библиотекой;

7. Хозяинова С.В., декан юридического факультета;

8. Смирнова И.Г., декан экономического факультета;

9. Гавзов А.Н., председатель студенческого совета института, студент

гр.41-ЮЗб;

10.  Пигина В.П., начальник отдела кадров института;

11. Морохина О.И., менеджер общего отдела, секретарь комиссии.

Проректор по общим вопросам     В.Г. Белоус